FORMULAR P-2 } OEPAZEY N-2

PENYBIMKA MAKE,HOH WJA {Ligji pér regjistrimin e popullsisé. familjeve dhe banesave ng Republikén e]

Magedonisg, vin 2002 (“Gazeta zvitare e Repubiikés 3¢ Magedonise
APXABEH 3ABO[ 3A CTATUCTAKA nr 16/2001, 372001, 702001 dhe 43/2002)

JaKkor 3a [lonMc HE HACENEHHETO, JOMAKUHCTBATA W CI1AHCBWTE BO
PenyGnwka Makegouwja, 2002 rogura ["Cnyxfen BEecHHK Ha
Penybimka Makeonuwja® 6p. 16/2001, 37/2001, 70/2001 43/2002)

REPUBLIKA E MAQEDONISE,
ENTI SHTETERORISW]S’IH{ES T& gjitha & dhénat nga ky formular do té
pérdoren vetém pér géllime statistikore
Vend pér numrin serik Curte nopaTouw og omoj ofpajey Ke ce
MecTo 3a epucku Bpoj KOPHCTAT HEKITYYMBO 3& CTATHCTHNKM LeTH
REGJISTRMIPOPLILSISE FAMILJEVE DHE BANESAVE Sekretr zyprtar
NE REPUBLIKEN E MAQEDONISE, VITI 2002 E besueshme rrepiésisht
(giendja mé 31 tetor 2002, né orén 24:00) [ CnyxGena rajua ]
MONAUC HA HACENEHWETO, AOMAKUHCTBATA U CTAHOBUTE Crpore gosepanac

BO PEMYBNWKA MAKEADHWJA, 2002 FOfJMHA
{cocTojba Ha 31 oxvomepw 2002 roguta, B0 24.00 yacoT}

PYETSOR PER FAMILJE DHE BANESE
MPALIATTHUK 3A AOMAKUHCTBO K CTAH
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komuna garku i regjistrimit  banesa familja ndértesa

oMW T MG NOMMCEH Kpyr cTaH ACMEKKHCTRO arpaga
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Rruga
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Mumr i shiepise

Kyken 6po) ' st L g
numri shtesa hyrja banesa
Bpoj ACAaTOK Bres CTEH

PLOTESON STATISTIKA/NONQJTHYBA CTATUCTUKA

Numri i familjeve né banesé Numri i personave né banesé Numri i antaréve 1é tammljes [ I
Epc} va poMakuHCTBE BO CTRHOT U Epoj Ha nuua Bo cTaHoT Bpoj Ha 4NeHoBW HA AOMAKUHCTBOTO
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Xew-(g9) snsuad

LISTA E PERSONAVE QEJLTOJUNE ONE QENDROJNE NI KETE ADRESE

Ne kolonen 3 dhe nga kolona 5§ deri 13, te shenohen shifras perkatese nga ofo e perfshira ne dy fager ¢ fundit te Kontroflue
CNUCOK HA NVLIATA KOWLITO WBEAT UMW TPECTOJYBAAT HA OBAA ALPECA

Bo kononata 3 M konowdre of 5 4o 13, ga co BIMUR CO0APETHATE Wpa 04 HaAeHHTE Ha TOGREAHNTE 488 eTpanMym o 4

Raponi ndaj

N rendir i

Te pranishem ne

Te munguar nc

“Fe munguur ne verdel
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I'c pranisbem

Persona me shkaye ngal
01 - 13 dbe 17 me
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) te eitil evidentohel | eiles | takon Familje vendbunnit ¢ @ jashtme ) pikepamje | duknnunta £ material
sl - ) zakoas] R - Tejuar ne M . tjew e Riv-se
lumiija perseni Zawoasican humanitare destunues
vlj.
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Xew-(g9) snsuad

Cijiithseju thend mbledhfon ne kolonet prof 6 dori £3)

Brynmwo (HanpaseTe 36MpoBKH BO KONOHUTE DF 6 4o 15)

Clinthait porsony Le reglistraar e shkas prej O] deri 24 (shuma e kalenave 0-13)

BrynHo Nonviuarm nuya co npuanka og 01 o 24 (abup og KonowuTe 6-13)

Ll
L1

Cajithscyt persomin b topjistrow me shkak 01413 dbw 17 {shum

BrynHo nonwuaky nuua co npuqmna 01-13 n 17 (abmp




Definiconi pér banesé
Banesa paraget njé térési ndémimore & ndérlidhur. e destinuar pér banin, pa maré parasysh se banesa né momentin € Regjistnmit a shfrytézohet: vetém
pér banim, pér banim dhe ushtrimin ¢ disa veprimtarive; vetém pér ushtrimin e veprimtartve; pér pushim dhe rekreim ose béhet fjalé pér banesé (€ pabanuar por

gé nga aspekti ndértimor £si€ né rregull.

Banesa péthéhet prej njé osc disa dhomave, me apo pa lokale ndihmése (kuzhing, banjo. nevojtore e i€ tiera) dhe duhet i keté hyrje & veganté prej
rrugss ose drejt pér s& drejti nga obori, terreni ose népérmyet hapésirds sé pérbashkét & ndértesés (shkallé, pasazh, galeri et}.). por mund t€ keté njé ose

disa hyrje.

fJedmuuunja 3a cTaM
CTaH € rpagexHD NOBP3AHA LENMHA HAMEHETA 38 XVBeebe, B23 Orneg Ha ToA AA/u CTaROT BO MOMEHTOT Ha [ToACoT C8 KOpHCTH.
CAMO 33 MMBESILE, 33 XWBEEH:S M BPLUBHE HEKOM ASjHOCTW, CaMO 33 BPLIeHha ASHOCTY; 32 OAMOP W PeKpeaumia unu ce paboti 3a

HEHACANEH, A IPAAENRHO UCIPABEH CTaH.

CTaHOT CE COCTOM O 4Ha MNW NOEEKEe tobn, Co WNv 583 NOMOLWHKY NPOCTOPUK (KyjHa, OCTaRa, npetcobje, 6ara, KNo3sT U
cn.} v Tpefa aa wma nocebeH NpUCTan of YNULa WK SAPEKTHO NPEKyY ABOP, TEDEH Wik NPeKy 3aegHM4KY NPOCTOpW Of 3rpaaara
{cxanu, nacax, ranepuja UTH.), 8 MOXE 8 AMa efeH unv NoBeKe BNe30eM.

-

TE DHENA PER VENDSTREHIMIN
AOAATOLM 3A MUBEARULLTETO

-

)

. Lloj i vendstrehimit
Bug Ha xMBBANULWTE

1. Banesg né ndértesé individuale dhe né adértesé kolektive
CTaH, BO WHAVBAAYANHE WNKM cTaHGeHa arpaga

-3

Lokal tjetér swehimor g8 nuk €shté dedikuar pér banim né mé
godiné strehimore (depo e pérbashkét, lokal pér larje dhe
tharjen e plackave ¢ t€ tjera.) né ndértesén banesore

Opyra wacenena NPOCTOPW|A KDja HE & HamexeTa 3a
AMBEELE (386HWUKEA 0CTaBa, NEpanHa, SylwanHa v chn.)
B0 cTaHbeHa 3rpaga

3. [lokal afarist i banuar (zvra, dnomé hotell, shitore e € tjera)
HaceneHa genosHa npocTopuja [Kanuenapuja,
xorencka cofa, npoaasHvLEa M Cn.)

4. Banesé e improvizuar (¢adér, vagon, jerevi)
WMMNDOBM3UDAHD XUBEANWMWTE (LLaTOp, BaraoH, wyna)j

Vendsirehiou kolektiv
KonekTvBHO KyBeanuuTe

[¥3

Nése jeni pérgjigjur me modalitet 1, pérgjigiuni né pyetjet prej
2 deri I8

AKOC CTeé OOroBOp#AE CO MOGaNMTeTaT 1, oarosopaTte rn
npawarara g 2 40 18

TE DHENA PER BANESEN
noaaToOUM 3A CTAHOT

2. Shfrytézimi i banesés
KOpHCTEHE HA CTAHOT

1. Verém pér banim
Camo 2a xupeerbe

2. Pér bmim dbe ushirimin e veprimtarisé
3a MWBEEHE W BpUWEN=E JEHOCT

3. Vetfm pér ushtrimin € vepnimtarnsé
Camo 22 Bpwer-e gejHocT

4. Banesé ¢ pabanuar (e cbrazét)
HexaceneH (npa3ed) cTam

5. Pér pushim dhe rekreim - n€ shtépi nikendi
32 0oMOp v pexpeaura - B BMKEHI KyRa
6. Pér pushim dhe rekreim - né shiépi familjare
32 0AMOR KW PEKPEALVE - BO CEMEjHR KyKa
7. Pér pushim dhe rekreim -né loj getér 18 ndéreses
3z pomop W pexpEEUW|A - B0 APYT BMA 3rpaga
8. N& kohé t¢ punéve sezonale né bujgési
Bo epeme na ce3oHcky padoTw BG 2eMi0ZENCTECTO

(3. Lloj i pronés
Bug Ha CONCTR8HOCT
1. Private

MNpuearxa

2. Sheetérore
Apxaaxa

3. Tieter (kooperative ose e pérzier}
[pyra (3agoymHa A MewosnTa)

4. Numé@r | pérgjithshém i dhomave né banesé
{me sipérfaqe prej 6 m’ dhe mé shumé)
BryneH 6Gpoj Ha cobW BO cTaHaT
{co noppwmya of bm? n nosexe)

= | |

w

Sip&rfagja e pérgjithshme e banesés (ne¢ m?)
BxynHa NoOBPWKHA HA CTAKOT {(BO M ¥) ﬂ:.’[

6. Numrii dhomave né banesé ku ushtrohet veprimtari

Epoj Ha cobk BO CTAHOT BO KOM CO BpPLIM AOgHocT & 1

7. Sipérfagja e fokalit pér ushérimin ¢ veprimtarisé (né m?)
MospwwKHa Ha NPOCTOPOT 33 BPLLEHE ABHOCT {BO M ?)

s [ 1|

LOKALE NDIHMES
NOMOLWHK MPOCTOPUY

8. Kuzhiné (sipérfage né m?)
KyjHa (noppiuuHa 8O M 7)

8, Banjé/Baiba

1. Ka

Wma
2. Ka, jashté banesés

Mma, Hageocp og craHaT
3. Nuk ka

Hema

10. NevojtorefKnozer
1. Ka
5L7E]
2. Ka. jashté banesés
Wma, Hafsop of cTanaTt
3. Nuk ka
Hema
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INSTALIME
WHCTANAUWK

TE DHENA PER NDERTESEN
NOJATOLM 3A IrPAfJATA

13.

14,

11. UjEsjellési

Bogosog

I Ka, i lidhur me ujésjellésin publik
Wwma, co npuinyyox Ha jaBHwoT sogos0

[

Ka, me hidrofor e t& tjera
Mma, co xugpodiop W Apyro
Nuk ka

Hema

w

. Kanalizimi

Kananuzaumja

1. Ka, 1 lidbur me kanalizimin publik

Hma, co npuknyuoK Ka jasHa kananvaaywja
2. Ka, i lidhur me gropé septike

Wma, o MpWKNySoK Ha CenTHYKa jama

L

Rrjedhje e liré n¢ kanal t¢ hapur, pérmua, lum 13 tjera
Cnofogen wcTex Bo GTROpEH KawMan, Gpazga, pexka u CnUYHD
4. Nuk ka

Hema

Energjia elektrike
EneKTpuunHa esepruja

1. Ka
wma

2. Nuk ka
Hema

Ngrohja gendrore
Mapne rpeetse

1. Ka, Iidhur me rrjetin publik
VMz, noBpsaKo Ha jaBra Mpexa
2. Ka, pér mjet publik, por nuk &shté i lidhur

Mma, 33 jaBHa Mpexa, HO HE & NpPUKAYYEHD
3. Ka, me instalim personal

Wma, co concreeda wHeTanauwja
4. Nuk ka

Hewma

POZITA E BANESES NE NDERTESE
NOJIOXEA HA CTAHOT BO 3rPAJATA

3. Kati né té cilin ndodhet bangsa

KaT Wa xof ce Haofa cTakoT

40 Pérdhes

40 MNpwuaewje

30 Bodrum

50 Buaba

60 Bodrum 1 vegant
60 Cyreper

70 Mezanin

70 MeaanuH

30 Mansardé
80 Mancapga

0 NE dy kate
390 Ha gea kata
Kat

Kar = I

16. Materiali nga i ¢ili &hté i ndértuar
sistemi bartés né ndértesé
Marepujan og xoj e uarpages HocuexoT
CWETEM Ha arpagaTa

1. Beton dhe beton i armuar
BeTon u apmupan HaTok
Blloge t& betonit

I3

BetoHcokk Bnoxoen

3. Tiegulla
Tynw

4. Guré
Kawmen

5. Panele 1 miontuara prej drurit
MoHTZHM gpeeHn naHems
6. Materijal i dobét ndérdmor (plita, dérrasa etj.)
Cnal rpafesker MATEMHEAN {KEpmW, NIMTaR HE00), WM W Ap.}

I7. Katet ¢ ndértesés
KaTHocT Wa 3rpapaTta

1. P {vetim pérdhesé, e larté ase e ulét)
N {camo npuaemje, BUCOKG nnv HKCKO)
2. P+l {pérdhesé dhe njé kat}
F+1 {npuzemje n eged xart}
3. P42 deri P+4
F+2 ao M+4
4. P+3 deti P+ 10
M+5 go M+10
5. P41l deri P20
fl+11 ga N+20
8. Mhi P+ 20 kate
Hag M+20 kara

18. Viti i odértimit té ndértesés

= I

TE DHENA PER FAMILJEN
NOJATOLM 3A JOMAKKHCTBOTO

Fopwna Ha Warpapba We arpagaTa

L

19. Baza sipas sé cilés familja e shfrviézon banesén
OcHOB NO KOj AOMAKMHGTEGTO 0 KOPUCTW CTEHOT

i. Pronar
CorncraeAuk

2. Shirytézues 1 banesés me qira né proné shtetérore
Kop#CHYK (38KyMeL) Ha CTaH B0 APMABHA CONCTEEHOCT

Qiramarrés i banesés né pronési private (1éré banesén)
3aKkyney ha CTax BO NPWBATHA COMNCTBEHOGT (HA Lemn cTaH}

s

4. Qiramarres 1 banesés né pronési private (16 njé pjese 1& banests)
3aKyrrey Ha cTar BO NDMBATHA CONCTBEHOCT (Ha J&N Of CTaHaT)

w

Banesé saciale
CouvjaneH cTaH

6. Farefisén
Cpoacrsa

7. Tjelér
Bpyro
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poa—
20, Ményvra né t@ cilén familja siguron ngrohjen
e vendstrehimit
Hayuk Ha KO| AOMAKWHCTBOTO ro JaTONNyBa
HKABLATIALITETE
a) {. Ngrohje gendrore népeérmjet rrjetit publik
LieHTPANHO NapHO FReeH-e-NPeKy jaBHa Mpexa
fi) Ngrohje qendrore me instatim personal
MapHo rpeerbe CO CONCTBEHE MHCTARAUM|a

2. me encrgjl elekirike
Ha ENEKTPUHHA EHEPrHja

L

me gymyr-guri
Ha farnex

4. me dru

H& OrpesHa ageg

A

me karburante
HE TE-HKY ropvea

6. me karburante té tjera
HE ARYFH HECMOMHATW rOpHES

8) Ngrohje me kalorifer / Fpeere co neyxa:
7. me energji elekmike
Ha encKTPW4HE EHeprija
2. me qvmyr-gari
Ha jarneH
9. me dru
Ha OrpesHo ApPED
10, me karburante
HE TEYHW roprea
11. wme gas (propan, butan ey}
Ha NNWH {Te4eH Fac, nponad, GyTaw)
12, me karburante 1€ tjera
Ha ADYTM HECNOMHATH roprea

r} 13. Menyré tjetér e ngrohjes
ApYT HAYMH Ha 3aTOMNyBatbe

{shénoni}

{HaBegETE)

21. Ménvyra né 1€ cilén familja furnizohet me ujé pér pije
(shéno edhe shifrén pérkatése nga shifrar e dhéna nga
faqja q€ vijon)

HauuH Ha Xo] gOMaKkwHCTEOTO CB CHabgysa co Boga
3a nuetbe {BNMWA |2 COOQBETHATE wugpa og
ABAeHNTS Ha crnegHaTa cTpaHMua)

sl |

TOKE, KAFSHE, SHPENDE DHE FAMILJE BLETESH
3EMJHILTE, NOBUTOK, XUBUHA U
MYENHW CEMEJCTBA

1 hektar=10H ari; 1 hektar=10000 m*; 1 ar=100 m*
1 xexTap=100apy; 1 xexTap=16000m % 1 ap=100m?

hektari ari
XEKTapH apw

22, Sipérfagja ¢ pérgjithshme e tokés
né proné té famiijes
BxynHa noBpwHHa #a IEMjULITETO
BG COMNCTERHOCT Ha

AOMaRMHCTBOTO
1| L]
23, Toké e marré me gira
3eMjuliTe IeMEHO N0OG 3AKYD ,gri I l E | I ]
24. Toké ¢ dhéné me gira
JemiMwiTe ganeHo nog 3aKyn g| ] | ‘ 1 i i

25. Sipérfagja e pérgjithshme e tokés q€ shfrytézohet
nga familja
BKYNHB NOBPWAHA HE JEM]ALITETO
KDja AOMAKMHCTBOTO [a KOPHCTK

= 1|

25a.Sipérfaqen £ tokés ose ndonjé pjesé té
saj a ¢ keni shfrytézuar pér prodhimtari
bujqésore pyjore ose té peshgéve
Aanw nOBPLIKHATA HAa 3eM[WMILTETO MNM aen of
Hea CTe |3 KODUCTHRE 3a 30M|Dgencko,
WYMCKD WNH pUBHO APOUM3BOOCTEC

1. po/ga 2.

jo/He

16, Kafshé, shpendé dhe famitje bletésh me
té citat disponon familja-numér
DoGuTOK, MHBHHA W NYENHW CEMEjCTBA CO XOM
pacnonara AoMaKKMHETEOTO-6pO]
1. Kuaj (gjithsej)
Komu (BxyRHO} = [ |
2. Gomard (gjithsej}
Maraputba (BRyTHO) = I
3. Gjedhé (gjithsej)
loBeaa (exynHe) gi
a} Viga dhe dema
TenkHa W jyHursa gl I
&) Lopf dhe méshgerra
Kpasy M jyHuum 5[ ]
B) Qe, muzeté ¢ 1 gera
Bongen, GHKCBW W OCTAMATY
nopacHaTH roBesa = | l

4, Dhen (gjithsej)

" OBys (BKYNHO) -
a} Shqerra dhe zheleké

Jaruvra W WWnexursa 51 I i l

6) Dhen furagjere

OBuy 3a nprvnnog =
B} Deshér dhe dhen @ tjera

OBHM ¥ OpyrY NOPAECHATH OBLM e

5. Derra (gjithsej)
Canrbr {BKYNHO) Fa
a) Gica dhe derrkucé {njévjecar}
MNpacura U HA3MMKUEA 1
6) Dosa dhe motage

Ll
L L]
MaTOPKLM W HAZHMMKR _g'| i
L1
Lt

B) Derr pér shumim dhe dema tjeré

Hepeaw 1 APYTY NOJACHATH CBMIHbW =

6. Dhi (gjithsej)
Koan (BkynHo) 1

Shpendé té t& gjitha llojeve (giithsej)

MNopacHaTa XHBWHA Of CHTE
BUa0eyd (BKYNHO)

&. Familje bletésh

MNuenux cemeicTea s |

v
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Shifra pér pérgjigje lidhur me pyetjen 21. Meényra né ¢& cilén familja furnizohet me yjé per pije
Wndipu 3a oareaop Ka npawameto 21, "HauwH HZ KO AOMAKMHETEOTO CB chabpyea co aoga 2a nuerae”

O Uj€ né banes€ me lidhje a8 wgsjellés publik
02 Ujd né banesé me lidhje né hidrofor personal
03 Cezmé né obar me lidhje 1€ ujésiellds publik
04 Cezmé rrugors me ujE prej ujésjellésit publik
03 Cermé mmugore me ujé prej burimit té posagém
6 Pus klasik

07 Pus { shpuar (me gypa}

08 Pus artezian

9 Burim 1 rregulluar

10 Barim i parregullnar

11 Autobot (rezérvoar me wjé) me filtér

12 Autobot (rexervoar me wjé) pa filtér

13 Dreptpérdreité nga lami

!4 Drejtpérdrejté nga ligeni {i natyrsh&m ose artificial)

15 Drejtpérdre]ié nga shpella, humnera ose gropa me g

01 Boga 80 GTAHOT CO NPAKy~OK Ha ja8eH BOLOBOA
02 Boga soc CTEHOT CO NPUKYYOX Ha COMCTBEH XMApodop
03 Yewma B0 ABOPOT NpUKAyHEra KA [2BEH BOKOBO.
04 Yrmdra yewma cc Bopa 04 jaseH BOAOBOA

05 ¥ruqna qYelma cO B0fa 0OF MOCEOHD MIBCPALITE
06 Konan Gyrap

07 OQymueH (WeseH) Gynap

08 ApTepcky GyHap

09 Ypeser nasop

10 Hecpeger warop

11 LucTepHa (nesepeoap co soaa) co dantep

12 UucTtepHa (pesepsoap co soga) 6es dmsrep

138 Henocpenro on pexa

14 Henocpegna of] e3epo (NPUPOGHD MK BRITEUKO)

15 HenocpeAHo 0f neWwTepa, NOHOP MM jama co Boad

Census (65).max




Udhézim pér plotésimin e formularéve
dhe definicione pér familjen

Nése ka dy ose mé shumé familje né njé banesé, pér ¢do familje plotésohet formular i vecanté P-2, ndérsa fé dhénat pér banesén
plotésohen vetém n# njé formuiar,

Me fjalén familje konsiderohet ¢da bashkési familjare ose bashkési tjetér ¢ personave (8 cilér do 1§ deklarojné se jetojné sé bashku dhe sé
bashku i barxhojné 1 ardhurat e Etyre pér plotwsimin ¢ nevejave kryesore pér jet€ (banim. ushqim etj.), pa marré parasysh a gienden té gjithé antarét
gjithnji né vendin ku éshté vendosur familja ose disa nga ata géndrojag kohé té cakiuar né vendbanim tjetér, respekuvisht né sheet tjetér pér shkak
& punés, shkoliimit ose shkaqeve tjera.

Ae ffalén familje kosiderohet edhe ¢do person i cili né vendin e Regjistrimit jeton vetém ("familje individuale") dhe q& nuk ka familje ©
ver né vend tetér. Familja individuale mund {2 jetojé né banesé € veganté ose 1 ndashme, ose si qiraxhi-individual ose né hotel pér mdividé e © tjera, pa marmé
parasysh s a jeton né dhomé t& njgite me individ tetdr ose me antarét & tfamiljes-pronaré 1€ banesés. por me at nuk 1 hanchon 5€ bashku té ardhurat e veta,

Me fjalén familje konsiderchet edhe ¢ ashtuquajtura familije kolektive, respektivisht familje e pérbéré nga persona qe jetojné né institucione pér
pérkujdesje 1 péthershme 1& fémijéve dhe ¢ miturve, népér manastire dhe népér spitale pér vendosjen e t& sémuréve kronik.

Bashkésia familjare mund & pérbehet nga njé ose mé shumé familje, kurse pérveg késaj, mund € ketd edhe antaré g¢ nuk i takojné asnjéres
familje né bashkésing familjare gé regjistrohet.

Poashiu, ka cdhe bashkési familjare 68 % cilén nuk ka asnjé familje {familie pref 0jé antan-familje individuale dhe famlje shuméantardshe - 1€
pérbéra nga vElezér dhe motra: gjvshe dhe nip-nipér; gjysh dhe nip-nipér e € tiers, i dhe persona gé nuk jané farefis, por 1€ cilét sé bashku @ harxhojné
1& ardhurat pér plotdsimin e nevojave kryesore jetésore).

Me fjalén familje e ngushté nénkuptohet bashkési familjare qé pérbéhet vetém nga ¢ifti bashkéshorror, ose nga prindérit {dy ose njé) dhe
femijéve t€ tyre g€ nuk jané té martuar.

Me fjalén familje ¢ ngushté, sipas metodologjisé sé regjistrimit. nénkuptohet edhe bashkésia ¢ partnerit dhe partreres g€ jetoné sé bashku.

Antarét e bashkésive familjare prej njé familjeje regjistrohen sipas radhés g& vijon: né rendin e parg shenohet emni dhe mbiemri i
persenit i cili udhéheq me familjen, pastaj vijné emrat dhe mbicmrat ¢ antaréve & familjes sé 1ij & ngushté (bashkéshortit dhe fBmijéve nése | ka}. pasty
antarét ¢ tjeré t8 familjes (farefis dhe jofarefis), nése i ka.

Nése né njé bashkési familjare ka mé shumé se njé familje t& ngushté, pas t& parés, shéochen, me rend antarét ¢ familjes <& dyté, (& re@
etj. sipes rendit ¢ pérshiouar mé lart, Né fund shénohen mbiemrar dhe emrat ¢ farefisit tetér dhe personave tieré q& konsiderohen si antart & hashkgsise familjare.

Né fund regjistrohen personat g8 nuk jané antaré & familjes.

Nése familja pérbéhet vetém prej njé personi (¢ ashiuquajtura familje individuale}, m person medoemos regjistrohet nén numnn rendor 0L

Nése né njé familje ka mé shumé se 17 antaré, reghstruesi do té marré edhe njé formular P-2 dhe né Listg do i@ vazhdojé me shénimin e @
dhénave pér antarin ¢ 18, 19 etj. NE k&t rast, né hapésirén e bardhé ng fillim & faqes s¢ paré 1€ P-2, regjistrucsi do (& shénojé se béhet fjalé pér vazhdimin
¢ Listés. kurse ¢ dhénat adresore dhe identifikuese i pérshlauan nga formulari P-2 ng 1 cilin ka bér€ regjistimin ¢ € dhénave pér 17 antaret ¢ méparshim
t& familjes s& vet. .

Ynarcrae 3a nonanHysarse Ha oGpacuuTe u
AeqiMHAL MK 38 JOMBKNHCTEO W CEMEJCTBO

AKD WMa JBE WNW NOoBEKe AOMAKWHCTBA BO CTEHOT, 33 COKOS KOMEKWHCTEO C8 nononHysa nocebed obpalsy N-2, a nogaTounTe
33 CTAHOT C& NONORNHYBAAT CaMO BO easH obpasew

Mo GOMSBKAHCTRO CE CMETA CEXOj2 COME[HA Ww APYIE 3BeAMRLA MA NMUA KOM Ke A3jdsar AEKa 3acqHC XMBEAT W 3ABMHMYKE W
TOOWAT CBOWTE NPWXGAM 33 NQAMMPYSEHE HR OCHOBMMTE XHBOTHH MOTpelw {AoMysarbe, hexpaqa w Apyra), 682 ornep ganu curTe 4YAeHORM
NOCTOjaHO Ce HAOAET BO MECTOTO KAfe WTO € HACeNSHO AOMAXMHCTBOTO WNW HEKOW 04 HMB NpECTO{YB2aT QNpegeneHs SpeMe BC APYro
HACENSHO MBCTO, GAHOCHO CTPAHCKE ADMAEd, 3apafw patoTd, WKONYsarsd WRi 04 APYIH NPAHHHA.

o4 AOMAKHHCTEO CE CWMETA M COKOS NMUE KO8 BG MecTaTo Ha [TonMcoT xiusee camo ("caMeuno JOMAKWHCTEO") 1 Kas Hema Ceoe
ACMAKVHCTRO BQ ARYFO MEcTO. CEMeuKoTo SOMAKWHCTRO MOXE 42 XWBse B0 NOCeSeH MW HENMe CTAH, WM KAKD CAMEY-NOTCTaHap kv Bo
XOTer 3a camyym M cn., 6e3 orreq Ha TOa GANV KMBSEe BO UCTA COBS CO APYT CaMey vk CO H/ISHOBNTS HA JOMEAKMHCTBOTC-CTEHOLABEY, HOC O HUB
HE M TPOWMW 3EEAHO CBOWMTE MPUXOLH.

MoA AOMAEKKHCTBG €& CMETA M T.H. KONEXTHBHO AOMEKWHETED , T.€. JOMAKWHCTBO COGTEBEHO Of MWUE KOW XKWBEAT BO YCTEHOBM 33
TRAJHO SFPMAKYBAME HE J6U3 W BOSPACHM, BO MEHACTMRM-CAMOCTaHK W BO DONHALA 38 GMECTYRAre H2 HeWaneynss GomHW.

FlOMEKVHCTEOTO MOME A3 C8 COCTOM OF B/IHO MW MOBeKe Ceme(cTRa , a NoXPaj Toa, MOXKE 8 WM2 1 41eH0BK KOW HE NPUAAFAAT HWTY HA
BAHO CEMEJCTBG BU GUMAKWHCTEOTO KOE C8 NOMnMwysa.

MCTo TaKa MMa M QOMBKMHCTEA BO KOM HEMA HYTY 84HO0 COMB{CTBO {ADMAKWHCTSE O/ BABH YNEH-CANMEYKN AOMEKMHCTSA W NOBEKEUNEHH
LOMAKWHCTEE - cacTasexn of 6paka v cecTpw; 6a6a n BHYK-BHYUM, ABA0 K BHYK-BHYLIM W CIN., K3K0 W JWU8 KOW He C8 BO CRUACTBO, 3 Kaw
agefHMMKK W TPOWAT NEWXOANTE 3Apagy 32A0B0MYBaHA H3 OCHOBHMTE MWBOTHM NoTpedv).

Mog NOTecHO cemejcTso ce NoAPastnpa CeMeiHa 3aefHnuA KOja Ce COCTOW CaMmo of Gpaqed nap, wan 4 POSMTENW (ABa]LE WNW BAEH)
¥ HMBHMTE feia Kow He ce Bo bpax.

Mog NOTECHO ceMejcTBO, COped NoNMCHATE MeTOA0NOrViE, e NoARPastupa ¥ 3aeiHMya HE NSPTHEP W NAPTHEPKE KOW XUBEeaT 3ae4HO.

YNeHOBUTE HA EAHOCEME]HRTS AOMaKUHCTES C8 BIAWYBAAT NO CNGLHMOT DEJOCNEs | BO NPBHOT D4 CE BIULLYER MKMETO W NPE3uMeTo
HE MALETO HA KOS 0@ BOSW AOMAKMHCTBOTO, OTOA CNBAET MMKHAETA M NDE3MMAMGATE HE HSTOHGBMTE HA HEFOBGTO NOTECHD CEMBICTRO (BpasHws T
APYFap W AELaTa, Ko MM Mma}, Na NGTOA GCTAHATHTE YNEBHOBM HA AOMAKHHETECTD (ROAHWHW M HEPOOHUHM), BKO MM WM,

AKO BO AOMBKWHCTEOTO MMa MNOBEKE 0A egHO fI0TECHO CaMejcTeo, Nocne NPBoTD, O6 BNUWYBAAT . NO PB4 YNEHOBUTE HA BTCPATO,
TPETOTO WTH. CEMEJCTEO W TOA Cropegd PeADCnSa0T KOj Sele Norope anwwak. Ha KpajoT Ce BnMwyBaaT AMMiaTa v NPE3MMMHLATA HA OCTaHaTH  Te
DOAKVHM U ADYTW RMLE KOW CE CMETAaT 23 YNEHOBH HE QOMEKMHCTEOTO.

Ha xpajor ce 3anMwyeaaT MMUaTa KOW He 8 YIIBHOBM HA fOMAKWHCTEOTO.

AKO AOMAKMHCTBOTO CE COCTOW CAMO Off 80HO fIULE {T.H. CAMEYKO /IOMaKMHCTEO), TOA ITMUe 3a80/prrTento Ce BNUWYBa nog pegex Spoj 01.

AKD BO AOMBKMHCTEOTO WME NOBeXe of 17 YNOHOBM , NCDAWYBAEYAT KE 38Me ywTe 8AeH -2 v 80 CnicakaT e Npogosky ¢o
BAMWYBEHE HA NOASTOUW 3a 18, 19 wrH, wned. Bo 0BOj cnyyaj, Ha GenMoT NEOCTUP NPW BPBCT Ha NpPeaTa CTpaHWya Ha M-2, nonvwysawoT K &
HAZHAUK geka ce padoTW 2a NpoJoMKeHne Ha CNMCOKCT. 3 AADECHHTE M MABHTUDWKAMOHNTE NOLATOUW MM Npenkwysa o4 obpaseyoT -2 Ha ko |
W3BPLMAN BNALYBARS H3 ROOATOUWTE 32 MPSATE 17 YNEHOSK Of HErCBOTC QOMAKMHCTEG,
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